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Od 28 marca do 8 kwietnia 2022 mieszkańcy Gminy Hażlach mogą składać wnioski o
dotacje na wymianę źródeł ciepła. Maksymalna kwota dofinansowania to 4.000 złotych.

zdjęcie poglądowe/ arc.ox.pl

28 marca rusza nabór wniosków na dotację celową na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w
budynkach mieszkalnych lub w lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Hażlach. Pieniądze można uzyskać na
zastąpienie dotychczasowego źródła ogrzewania:

kotłem gazowym centralnego ogrzewania przystosowanym do spalania wyłącznie gazu ziemnego lub gazów
węglowodorowych płynnych;
kotłem węglowym lub na biomasę, który spełnia minimum standard emisyjny zgodny z 5 klasą;
pompą ciepła.

Standardowo, nie każdy przypadek wymiany źródła ogrzewania będzie kwalifikował się na dotację - Dotacji nie
podlega wymiana kotłów niewęglowych na kotły węglowe lub opalane biomasą, a także instalacje źródeł
ciepła w budynkach nowowybudowanych, oddanych do użytkowania w okresie 3 lat poprzedzających rok
złożenia wniosku lub będących w trakcie budowy (nieoddanych do użytku, w których nie było dotychczas
zainstalowanego źródła ciepła). Dotacją objęte są tylko urządzenia, które zostały zamontowane jako
fabrycznie nowe, a także spełniają właściwe normy – wyjaśnia Urząd Gminy Hażlach.

Warunkiem uzyskania dotacji jest likwidacja wszystkich, dotychczas używanych pieców i kotłów opalanych paliwem
stałym (chodzi o klasyczne piecie). Od tej reguły są jednak wyjątki – zaliczają się d nich kominki oraz piece kaflowe,
które przystosowane zostaną do pełnienia funkcji urządzeń akumulacyjnych w ramach ogrzewania elektrycznego.

Wszyscy zainteresowani muszą pamiętać, że inwestycja, podlegająca dofinansowaniu, musi być zrealizowana
dopiero po podpisaniu odpowiedniej umowy z Urzędem Gminy.

W 2022 roku maksymalna kwota dotacji to 4.000 złotych (maksymalnie 50% kosztów kwalifikowanych inwestycji).

Dokumenty i więcej informacji można znaleźć tutaj.
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